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Artikel Nr.: 154
Kunde:
Marke: Griinlander
Produktbezeichnung: Griinlander - Das Original
_ CHILI & PAPRIKA
Verkehrsbezeichnung: Kéasezubereitung
Gewicht: 2.900 g
Restlaufzeit in Tagen: 28
Fettgehaltsstufe: 48%
Endverbrauchereinheit:
EAN Code: 4021500006732
Identifikationskennzeichen: DE BY 30510 EG
Kihlhinweis: ja
Codierung: MHD (tt/mm/jj) ;Lotcode

Zutaten auf der Verpackung:
Weitere Zutaten: Chili, Paprika, Farbstoff (Carotine), Chiliextrakt

Dieser Artikel beinhaltet folgende Rezeptur:

GL104

Verpackungseinheit:

Karton: Palette:

Anzahl Packungen: 4 Anzahl Karton: 48
EAN-Code: 4021500106739 Anzahl pro Lage: 6
Gréfie (LxBxH) : 440x320x130 mm Anzahl Lagen: 8
Nettogewicht: 11,600 KG Palette Brutto: 606,848 KG
Bruttogewicht: 12,226 KG Hohe: 1.190 mm

Sonstiges:
*der Laktosegehalt liegt unter 0,1g/100g Fertigprodukt (laktosefrei)

Spezifikation gliltig ab 01.09.2011
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Kurze sensorische Beschreibung:
Aussehen: elfenbeinfarbig bis gelblich, matt gldnzend, unterschiedlich ausgepragte Lo
glatte, trockene leicht narbige Oberfliache
Konsistenz: schnittfest, aber noch geschmeidig
Geschmack: mild, aromatisch, nusskernartig, ausgeprigter Chili- und Paprikageschmack

nachhaltige Scharfe

Chemische Werte:

Ziel Toleranz Einheit
Fettgehaltsstufe: min.48,0 48,0 - 53,0 %
Trockenmagse: 58,0 55,0 - 61,5 %
NaCl: 0,8 0,5 - 1,0 D

o0

pPH:

Mikrobiologische Werte:

Gesamtkeimzahl: pro g
Coliforme: pro g
E-Coli: lt. EG- VO 2073/2005 pro g
Hefen Schimmel: pro g
koag.pos.Staph.: lt. EG- VO 2073/2005 pro g
Salmonellen: negativ pro 25g
Listeria monocytogenes: negativ pro 25g

Nihrwertangaben: (100g enthalten im Durchschnitt:)

Brennwert: 1481 kJ 357 kecal
Eiweiss: 24,0

Kohlenhydrate: 2 0,1

Davon Zucker: = 4R

Fett: 29,0

Davon ges. Fettsduren: 18,9

Ballaststoffe: < 0,1

Natrium: 0,30
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Stoffe, die allergische oder andere Unvertridglichkeitsreaktionen auslésen

kénnen
~ |Abklrzung |Enth. |Nicht [Bemerkung
= S i Ehth:. S e
Glutenhaltige Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Gluten X
Hafer, Dinkel, Kamut) sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse
Krebstiere und darus hergestellte Erzeugnisse Krebstiere X
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse Ei X
Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse Fisch X
Erdniisse und daraus hergestellte Erzeugnisse Erdnuss X
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse Soja X
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse, Milch X Kuhmilch,cow’s milk*
einschliefflich Laktose
Schalenfriichte. d.h. Mandeln, Haselnlisse, Walniisse, Schalenfriichte X
Kaschuniisse, Pekanniisse, Paraniisse, Pistazien,
Makadamianlisse, Queenslandniisse, und daraus
hergestellte Erzeugnisse
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse Sellerie X
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse Senf X
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse Sesam X
Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr |S02 X
als 10 mg/kg oder 10mg/l, als S02 angegeben
Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse Lupinen X
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse Weichtiere X

Eignung filir Vegetarier / Veganer

Kategorie ~ Ficht aecionet
Vegetarier (inkl. Milch und Eier) X
Veganer (ohne Milch und Eier) X

Gentechnisch verdnderte Organismen

Die Hochland Deutschland GmbH sichert ausdriicklich zu, dass das Produkt gemaf
den Verordnungen EG Nr. 1829 und EG Nr. 1830 /2003 keine gentechnisch
verdnderten Organismen (GVO) enthdlt, nicht aus GVO besteht, nicht aus GVO
hergestellt wurde und keine Zutaten enthilt, die aus GVO hergestellt wurden,
einschliesslich Zusatzstoffe und Aromen. Das Produkt ist entsprechend den
Verordnungen EG Nr. 1829 und EG Nr. 1830 /2003 nicht kennzeichnungspflichtig.



